
Nº 234, terça-feira, 3 de dezembro de 2013 175ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013120300175

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE CONTRATO No- 32/2013 - UASG 395001

No- Processo: 508400002552013. Regime de Execução: Empreitada
por Preço Global. RDC ELETRÔNICO No- 7/2013. Contratante: EM-
PRESA DE PLANEJAMENTO E -LOGISTICA S.A - EPL. CNPJ
Contratado: 80996861000100. Contratado : PROSUL PROJETOS
SUPERVISAO E -PLANEJAMENTO LTDA. Objeto: Contratação de
empresa especializada para elaboração de Estudo de Impacto Am-
biental e respectivo Relatório de Impacto Ambiental EIA/RIMA, do
Projeto Básico Ambiental (PBA), do Estudo do Componente Indí-
gena, do Estudo do Componente Quilombola, dos Estudos do Pa-
trimônio Histórico, Cultural e Arqueológico e dos estudos para a
Autorização de Supressão de Vegetação (ASV), referente ao projeto
de duplicação da rodovia BR-101/BA, trecho: Entr. BR-324 - Entr.
BR-367 (Eunapólis), segmento km 166,5 - km 732,2. Fundamento
Legal: Lei nº 12.462/2011; Lei nº 8.666/93; Dec. nº 7.581/2011.
Vigência: 03/12/2013 a 27/04/2015. Valor Total: R$3.913.175,74. Da-
ta de Assinatura: 27/11/2013.

(SICON - 02/12/2013) 395001-39253-2013NE800136

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 21/2013 - UASG 395001

No- Processo: 50840.000336/2013. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada para realização de pesquisa para
estudo das características da demanda de transporte de cargas no
Brasil, por meio de formulário estruturado para aplicação via internet,
com suporte de equipe devidamente treinada para prestar auxílio via
telefone, conforme as especificações e condições constantes do Edital
e seus anexos. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/12/2013 de
08h00 às 12h00 e de 14h às 17h45. Endereço: Edificio Parque Cidade
Torre c - 7 e 8º. Asa Sul - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas:
a partir de 03/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br..
Abertura das Propostas: 13/12/2013 às 09h30 site www.compras-
n e t . g o v. b r.

ANTHONY CESAR DUARTE ROSIMO
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 395001-39253-2013NE800136

PREGÃO No- 23/2013 - UASG 395001

No- Processo: 508400003582013. Objeto: Pregão Eletrônico - Con-
tratação de empresa especializada no fornecimento de carimbos, para
atender às necessidades da Empresa de Planejamento e Logística -
EPL, conforme especificações contidas no Edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00023. Edital: 03/12/2013 de 09h30 às 11h30 e de
14h às 17h30. Endereço: Edificio Parque Cidade Torre c - 7 e 8º.
Plano Piloto - BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir de
03/12/2013 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das
Propostas: 13/12/2013 às 09h30 site www.comprasnet.gov.br.. Infor-
mações Gerais: O edital estará disponível no sítio www.compras-
net.gov.br e no sítio www.epl.gov.br

REGIS AGUIAR NOBRE
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 395001-39253-2013NE800136

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 313/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e EDUARDO
GOMES MOTA. Objeto: prestação de Serviçosde Perícia Médi-
ca.Processo: 1.15.000.001552/2013-80. Elemento de despesa:
33.90.36. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: no- 2013NE000029,de 19/02/2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: no- 2013NE000086,de 14/01/2013, Elemento de
despesa: 33.90.36. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: no- 2013NE000032,de 04/01/2013. Vigência:
22/11/2013 a 21/11/2018 Assinatura: pelo Credenciante VILSON VI-
CENTE POSSAMAI JUNIOR Diretor Executivo Adjunto do Plan-
Assiste/MPFpelo Credenciado EDUARDO GOMES MOTA .

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 314/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA ÚNIÃO e MARIA
REGINA TRAJANO RAMALHO - Processo no-

1.15.000.002672/2013-02. Objeto: Prestação de Serviços Paramédico.
Elemento de despesas: 31.90.36 - Programa de Trabalho no-

03301058120040001. Notas de empenho/MPF: no- 2013NE000029, de
19/02/2013; MPT: no- 2013NE000089, de 14/01/2013 e MPM: no-

2013NE000032, de 04/01/2013. Vigência: 22/11/2013 a 21/11/2018.
Assinatura: pelo Credenciante: VILSON VICENTE POSSAMAI JU-
NIOR. Diretor Executivo Adjunto do Plan-Assiste/MPF e pelo Cre-
denciado. MARIA REGINA TRAJANO RAMALHO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 315/2013

Celebrado MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e CHRYSTIANNE RA-
BELO LIMA BARBOSA . Objeto: prestação de ServiçosODON-
TOLÓGICO. Especialidade: Prótese Dentária. Processo:
1.15.000.002671/2013-50. Elemento de despesa: 33.90.36. Programa
de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no-

2013NE000029,de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.36. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
no- 2013NE000086,de 14/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.36.
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: no- 2013NE000032,de 04/01/2013. Vigência: 22/11/2013 a
21/11/2018 Assinatura: pelo Credenciante VILSON VICENTE POS-
SAMAI JUNIOR Diretor Executivo Adjunto do Plan-Assiste/MPF-
pelo Credenciado CHRYSTIANNE RABELO LIMA BARBOSA.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 318/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO eSESMT- SER-
VIÇO ESPECIALIZADO EM SAÚDE E MEDICINA DO TRA-
BALHO Objeto: prestação de Serviços de Perícia Médica. Processo:
1.25.000.002347/2013-95 Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no-

2013NE000108,de 23/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
no- 2013NE000256,de 16/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: no- 2013NE000033,de 04/01/2013. Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: no- 2013NE000196,de 20/02/2013 Vigência:
22/11/2013 a 21/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado JOÃO DIAS
JÚNIOR.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 327/2013

Celebrado entre o Ministério Público da União e Patologia Clínica
São Marcos Ltda. Objeto: prestação de serviços de saúde (labo-
ratorial). Processo: 1.22.000.002258/2013-51. Elemento de despesa:
33.90.39 Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPF: no- 2013NE000337,de 19Fev2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPT: no- 2013NE000030,de 09Jan2013, Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPM: no- 2013NE000032,de 04Jan2013, Elemento
de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001.
Nota de Empenho/MPDFT: no- 2013NE000196,de 20Fev2013. Vi-
gência: 26Nov2013 à 25Nov2018. Assinatura: pelo Credenciante Vil-
son Vicente Possamai Junior pelo Credenciado Cláudio Manoel Ma-
cedo Cerqueira.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 331/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e o CEN-
TRO MÉDICO DE ACUPUNTURA DRA ANA PINHEIRO - ME.
Objeto: Prestação de Serviços Médicos e Paramédicos. Processo:
1.00.000.009017/2013-08. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: no-

2013NE000337,de 19/02/2013, Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT:
no- 2013NE000031,de 09/01/2013, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPM: no- 2013NE000033,de 04/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053. Nota de
Empenho/MPDFT: no- 2013NE000196, de 20/02/2013. Vigência:
29/11/2013 a 28/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JÚNIOR pela Credenciada ANA GLICÍNIA
OLIVEIRA DO COUTO PINHEIRO.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 94/2013 - UASG 200100

No- Processo: 014825/2013-89. Objeto: Pregão Eletrônico - Serviços
de adequação dos corrimãoes e guarda-corpos dos edifícios da Pro-
curadoria Geral da República. Total de Itens Licitados: 00001. Edital:
03/12/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c",
Blocos de "a" a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das
Propostas: a partir de 03/12/2013 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br.. Abertura das Propostas: 16/12/2013 às 09h00 site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

LEONARDO SANTOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 200100-00001-2013NE000007

PREGÃO No- 96/2013 - UASG 200100

No- Processo: 013206/2013-77. Objeto: Pregão Eletrônico - Contra-
tação de seguro predial, tipo risco absoluto, sem franquia, dos com-
plexo da sede da Procuradoria Geral da República e dos Edificios
Anexos 2 e 3, bem como dos bens móveis e dos bens de almo-
xarifado. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/12/2013 de
08h00 às 17h59. Endereço: Saf Sul, Qd. 4, Conj. "c", Blocos de "a"
a "f" - Plano Piloto BRASILIA - DF. Entrega das Propostas: a partir
de 03/12/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 16/12/2013 às 13h00 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCO DAS CHAGAS ALBUQUERQUE
CUNHA
Pregoeiro

(SIDEC - 02/12/2013) 200100-00001-2013NE000007

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Secretaria de Administração da Procuradoria-Geral da Re-
pública torna público os preços registrados na Ata de Registro de
Preços no- 26/2013 decorrente do Pregão Eletrônico no- 036/2013, cujo
objeto consiste no fornecimento de materiais de copa e cozinha, para
atender à Procuradoria Geral da República. Os preços e as espe-
cificações estão à disposição para consulta no site www.transparen-
cia.mpf.mp.br/ PROCESSO: 1.00.000.003656/2013-51. VIGÊNCIA:
21/11/2013 a20/11/2014. FORNECEDORES: Alfamax Comércio de
Produtos para Limpeza e Escritório Ltda - ME; CJC Araújo Co-
mercial de Materiais de Limpeza e Silvenina Uniformes Ltda.

Brasília, 21 de novembro de 2013.
CASSIO AMÉRICO DA SILVA

Secretário

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 81/2013

O Pregoeiro da Procuradoria Geral da República torna pú-
blico que o objeto do pregão suprareferenciado foi adjudicado às
empresas: PRINCIPAL ARTIGOS DENTARIOS LTDA, lotes 3,6,8;
SAÚDE COM. DSE PROD. HOSPITALARES LTDA, lotes
1,2,10,14; DENTAL MED SUL ART. ODONT. LTDA, lotes 4,11,13
e item 99 e L.M LADEIRA & CIA LTDA ME, lotes 5,7,9,12; pelo
critério de menor preço. Item 98 foi deserto.

FRANCISCO DAS C.ALBUQUERQUE

(SIDEC - 02/12/2013) 200100-00001-2013NE000007

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO No- 9/2013

Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria Regional
da República da 3ª Região - PRR/3ª Região e Centro Universitário
FIEO - Fundação Instituto de Ensino para Osasco. Objeto: Propor-
cionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades cor-
relatas à sua pretendida formação profissional, em complementação
ao conhecimento teórico adquirido na instituição de ensino. Vigência:
03 (três) anos. Data da assinatura: 26 de novembro de 2013 - Dr.Pe-
dro Barbosa Pereira Neto (Excelentíssimo Procurador-Chefe da
PRR/3ª Região), Professor Luiz Fernando da Costa e Silva(Presi-
dente).

SECRETARIA REGIONAL
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 30/2013 - UASG 200204

No- Processo: 1502/2013-13. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação
de empresa especializada em manutenção e conservação das áreas
ajardinadas e de todos os vasos existentes nas dependências do Edi-
fício-sede da PRR/3ª Região Procuradoria Regional da República da
3ª Região, incluindo fornecimento de mão de obra, ferramentas e
equipamentos conforme especificações e condições constantes no Ter-

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 296/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO UNIÃO e DIAGNÓS-
TICOS DA AMÉRICA S.A. Objeto: prestação de Serviços Médicos.
Processo: 1.25.000.001890/2013-75 Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de Empe-
nho/MPF: no- 2013NE000108,de 23/01/2013, Elemento de despesa:
33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPT: no- 2013NE000256,de 16/01/2013, Elemento de des-
pesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040001. Nota
de Empenho/MPM: no- 2013NE000033,de 04/01/2013. Elemento de
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no- 03301058120040053.
Nota de Empenho/MPDFT: no- 2013NE000196,de 20/02/2013 Vigên-
cia: 19/11/2013 a 18/11/2018. Assinatura: pelo Credenciante VILSON
VICENTE POSSAMAI JUNIOR e pelo Credenciado MILTON ZYM-
BERG.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 309/2013

Celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO e ANA-
LISIS-LABORATÓRIO CLÍNICO E INFANTIL LTDA. Objeto:
prestação de Serviços MÉDICOS. Processo:1.24.000.000481/2013-
99. Elemento de Despesa 33.90.39. Programa de Trabalho: no-

03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPF/PR/PB: no-

2013NE000029 de 18/01/2013. Elemento de despesa: 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho: no- 03.301.0581.2004.0001. Nota de Empe-
nho/MPT/PRT/PB 13ª REGIÃO: no- 2013NE000019, de 18/01/2013,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: no-

03.301.0581.2004.0001. Nota de Empenho/MPM/DF: no-

2013NE00033, de 04/01/2013. Elemento de Despesa 33.90.39. Pro-
grama de Trabalho no- 03.301.0581.2004.0053. Nota de Empenho
MPDFT/DF 2013NE00196 de 20/02/2013. Vigência: 20/11/2013 a
19/11/2018. Assinaturas: pelo Credenciante VILSON VICENTE
POSSAMAI JUNIOR, pelo Credenciado:GILSON ESPÍNOLA GUE-
DES FILHO.

Ministério Público da União
.

anthony.duarte
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-12-03T07:04:13-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




